De Confessione.

C A P V T V.

1. Doctores de sacramentali Confessione agentes.
2. Peccatorum scientia in specie Confessarijs necessaria.
3. Peccata omnia mort. post Baptismum commissa necessariò explicanda sunt in confessione.
4. Pénitens circa peccata mort. quantam inquisitio nem premittere debeat.
5. Peccata venialia omitti possunt à pénitente, nec obligatur ea confiteri per se ex precepto Ecclesiæ.
6. Peccata omnia, quæ memorij occurrunt, confitenda.
7. Doctores referuntur agentes de circumstantijs in Confessione necessariò explicandis.
8. Confidendi modus.
9. Precepto annua Confessionis tenentur omnes, qui ad annos discretionis pervenerint.
10. Pénitentiario Confessus satisfacit Ecclesiæ precepto.
11. Episcopus potest aduersus eos, qui temporibus ab Ecclesia statuis confiteri, & Eucharistiam sumere neglexerint, usque ad excommunicationem procedere.
12. Confessionem, & sacram communionem semel in anno omitentes de hæresi sunt suspecti.

*a. Luge 5.
& 17.
Iacob 5.
c. Ioann. 1.
infra can. 6.
b. Ioan. 20.
Matth. 10.
c. verbum
de penit. dist.
b. & cadhuc.
de penit. dist.
3.*

Ex istitutione Sacramenti Pénitentia, iam explicata, vniuersa Ecclesia semper intellexit, institutam etiam esse à Domino, & integrum peccatorum Confessionem, & omnibus post Baptismum lapsis iure diuino necessariam existere, quia Dominus noster Iesus Christus, b. è terris ascensus ad celos, Sacerdotes sui ipsius Vicarios reliquit, tanquam praesides, & judices, ad quos omnia mortalia crimina deferantur, in qua Christi fideles cederint, quo, pro potestate Clavium remissionis, aut retentionis peccatorum sententiam pronuncient, constat enim Sacerdotes iudicium hoc incognita causa exercere non potuisse, neq; æquitatem quidem illos in peccatis iniungendis seruare potuisse, si in genere duntur, & non potius in specie, ac sigillatim, sua ipsi peccata declarassent. Ex his colligitur, oportere à pénitentibus,

tentibus; *¶ omnia peccata mortalia*, quorum, & post diligentem sui discussionem, conscientiam habent in confessione recenseri, etiam si occultissima illa sint, & tantum aduersus duo ultima^a Decalogi præcepta, ^b Deut. 5. cepta commissa, quæ nonnunquam animum gravis sauciant, & periculosa sunt ijs; quæ in manifesto admittuntur. *¶ Nam venialia*, quibus à gratia Dei non excludimur, & in qua frequentius labimur, quamquam recte & utile, citraque omnem presumptionem in Confessione dicantur, quod piorum hominum usus demonstrat, taceri tamen circa culpam, multisque alijs expiari possunt. Verum cum vniuersa mortalia peccata, etiam cogitationis, *¶ homines ita filios, & Dei misericordias reddant, ne cessum est, omnium etiam veniam cum aperta, & verecunda Confessione, à Deo querere.* Itaque, dum omnia, *¶ que memoria occurruunt peccata*, Christi fideles confiteri student, proculdubio omnia diuina misericordia agnoscenda exponunt. Qui vero secns faciunt, & scienter aliqua reperire, nihil diuinæ bonitati per Sacerdotem remittendum proponunt. Si enim erubescat ægrotus vulneris medico detegere, quod ignorat, medicina non curat. *¶ Colliguntur præterea, etiam eas circumstantias, in Confessione explicandas esse, qua speciem peccati mirant quod sine illis peccata ipsa neque à penitentibus integrè exponantur, nec indicibus innotescant, & fieri nequeat, ut de gravitate criminis recte censere possint, & pœnam, quam oportet, pro illis, penitentibus imponere.* Vnde alienum à ratione est, docere circumstantias has ab hominibus otiosis excogitas fuisse, aut unam tantum circumstantiam confitendam esse, nempe peccasse in fratrem. Sed & impium est, Confessionem, quæ hac ratione fieri præcipitur, impossibilem dicere, aut carnificinam illam conscientiarum appellare. Constat enim nihil aliud in Ecclesia à penitentibus exigi, quam ut, postquam quisque diligenter se excusaverit, & conscientia sua sinus omnes, & latebras, exploraverit, ea peccata confiteatur, quibus se Dominum, & Deum suum mortaliter offendisse meminerint, *¶ reliqua autem peccata, qua diligenter cogitanti non occurruunt, in viuetrum, eadem Confessione inclusa esse intelliguntur, pro quibus fideliter cum Propheta dicemus,* ^c Ab occultis meis munda me Domine. Ipsa vero huismodi Confessionis difficultas, ac peccata detegendi verecundia gravis quidem videri posset, nisi tot tantisque commodis, & consolationibus leuaretur, quæ omnibus, digne ad hoc Sacramentum accendentibus, per Absolutionem certissime conferentur. *¶ Ceterum, quo ad modum confitendi feret, apud solum sacerdotem, et si Christus non vetuerit, quin aliquis in vindictam suorum scelerum, & sui humiliationem, cum ob aliorum exemplum, tum ob Ecclesia offenditæ ædificationem, delicta sua publicè confiteri possit, non est tamen hoc diuino præcepto mandatum, nec satis consulte, humana aliqua lege præciperetur, ut delicta præstunt secreta, publica essent confessione aperienda.* Vnde cum à sanctissimis, ^d & antiquissimis Patribus, magno uanamique consensu, secreta Confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta uisa est, & modo etiam vtitur, fuerit semper commendata, manifestè resellit inanis eorum calunnia, qui eam à diuino mandato alienam, & inuentum humanum esse, atque à Patribus, in Concilio Lateranensi congregatis initium habuisse docere non verentur, neque enim per Lateranense Concilium Ecclesia ^e statuit, ut Christi fideles confiterentur, *¶ quod iure diuino necessarium, & institutum esse intellexerat, sed ut præceptum Confessionis, ut saltē Iesu in anno 5 ab omnibus & singulis, cum ad annos discretionis peruenissent, impleretur.* Vnde iam in vniuersa Ecclesia, cum ingenti animarum fidelium fructu, obseruatur mos ille salutis confitendi, sacro illo, & maximè acceptabili tempore Quadragesimæ, quem morem hæc sancta Synodus, maximè probat, & amplectitur, tanquam pium, & merito retinendum.